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Tytułem wstępu… 
 
Niniejsza publikacja stanowi uzupełnienie jubileuszowego wydania biuletynu 

z okazji 60-lecia szkolnictwa podstawowego w Resku, we wrześniu 2005 r.(autor – 
Joanna Murat). Część informacji, zwłaszcza dotyczących historii szkoły oraz święta 
Patrona mjr. H. Sucharskiego, a także danych dotyczących działalności biblioteki 
(użyczone przez p. H. Narolewską), zaczerpnięto z tamtejszego wydania. 

Pomysł opublikowania suplementu zrodził się w związku z obchodzonym 
w tym roku 70–leciem istnienia szkolnictwa podstawowego w Resku (1945 – 2015).  
Opisana została działalność szkoły w latach 2006 – 2015 jako samodzielnej placówki 
(od 1 września 1999 r. do 1 września 2006r. w budynku obecnej Szkoły 
Podstawowej mieścił się Zespół Szkół Gimnazjalnych).  

Wzmianki o aktywności szkoły z tego okresu pojawiały się dotychczas na 
łamach lokalnej prasy: „Tygodnik Łobeski” (obecnie już  nie jest wydawany), „Nowy 
Tygodnik Łobeski”, „Forum Regionalne”, oraz na portalu internetowym: resko24.pl, 
a także na stronie: spresko.szkolnastrona.pl. Wszelkie informacje, opatrzone 
zdjęciami z różnorodnych imprez (część z nich znalazło się w suplemencie) są 
skrupulatnie dokumentowane, m. in. w kronikach i segregatorach, przechowywane 
w szkolnej bibliotece. Inicjatywę wydania publikacji podjęła dyrektor SP Resko, 
p. Violetta Dynarska – Adamowicz  (lata 2006/2015). Należy wspomnieć o tych, 
którzy współpracowali w sfinalizowaniu tegoż suplementu: były dyrektor Zespołu 
Szkół Gimnazjalnych, prezes Klubu Szkół Westerplatte, p. Adam Szatkowski, 
nauczyciele zespołu humanistycznego, m. in. p. Anna Miszczyszyn, nauczyciele 
nauczania zintegrowanego, p. Renata Gajdzis i Alicja Górska–Powchowicz, 
nauczyciel wychowania fizycznego p. Dariusz Kęsy, sekretarka p. Janina Jaworska. 
Pozostałe osoby, których nie wymienia się powyżej, zostały ujęte w dalszej części 
obecnego wydania.  

Zapraszam do wnikliwej lektury, podczas której na pewno nie zabraknie 
zadumy nad historią, fenomenem funkcjonowania poniemieckiej szkoły, która 
układem architektonicznym przypomina przedwojenną strukturę, ale jakże odbiega 
charakterem od dawnej instytucji – idziemy „z duchem czasu”. 
 
Justyna Walczykiewicz        
 
  



Historia szkoły 
 

W maju 1945 r. skończyła się sześcioletnia, niebywała w skutkach II wojna 
światowa. Do Reska przybyli ludzie z różnych terenów centralnej Polski, 
przesiedleńcy zza Buga, Wileńszczyzny oraz przymusowi robotnicy. Jedną z nich była 
Cecylia Jędrzejewska z córką, dla której Resko miało być tylko przystankiem 
w podróży do domu. Rozpoczęła nauczanie grupy dzieci w swoim prywatnym 
pokoju, ilość uczniów stale rosła. 

Burmistrz Tomasz Kochański i p. Cecylia Jędrzejewska podjęli decyzję 
o zorganizowaniu szkoły w budynku po niemieckiej szkole handlowej. 

8 września 1945 r. odbyło się oficjalne otwarcie szkoły. Pani Cecylia rozpoczęła 
zajęcia w 6 klasach z 48 uczniami w różnym wieku szkolnym. Praca była bardzo 
trudna, brakowało podręczników, zeszytów i pomocy naukowych. (dostępne były 
tylko te, które zostały po Niemcach). 

W listopadzie 1945 pracę w szkole podjęło małżeństwo Jadwiga i Stanisław 
Bartkiewiczowie, oraz nauczycielki - panie Maria Banach i Irena Górniak. Pan 
Bartkiewicz objął stanowisko kierownika szkoły. 

1 września 1946 r. kierownikiem szkoły został p. Józef Kozłowski, który swą 
funkcję sprawował przez 19 lat. Jego zastępcami w różnych okresach byli: 
p. Stanisław Bartkiewicz, p. Jan Umperowicz i p. Zygmunt Sołtysiak. W drugim roku 
nauki uczniowie uczyli się już w 7 klasach i w 9 oddziałach. Do szkoły uczęszczały 
dzieci z okolicznych wiosek.  

W 1947 r. naukę w kl. VII skończyło 15 absolwentów. 
Z dniem 1 września 1948 r., w związku z reorganizacją szkolnictwa, szkołę 

podstawową przekształcono w szkołę ogólnokształcącą stopnia podstawowego 
i licealnego, powszechnie zwaną „jedenastką”. Naukę rozpoczęli pierwsi 
ośmioklasiści. 1 listopada 1948 r. cała szkoła została przeniesiona do 
odremontowanego budynku przy ul. Wojska Polskiego 11. Dotychczasową siedzibę 
przekształcono w internat dla młodzieży. W 1951 r. przekazano szkole kolejny 
budynek, w którym zorganizowano bibliotekę i klasy, a później internat męski. 

W latach 1962-1964, w czynie społecznym, wybudowano salę gimnastyczną. 
W 1959 r. zapadła decyzja o budowie nowej Szkoły Podstawowej przy ulicy Mariana 
Buczka. Szkoła Podstawowa Nr 2 rozpoczęła swoją działalność. 

1 września 1963 r. funkcję kierownika szkoły objął p. Józef Mianowski. W 1966 
r. oddzielono szkołę podstawową od liceum, mimo to, obie szkoły pracowały 
w jednym budynku. Od 1970 r. szkoła podstawowa pracowała oddzielnie, 
a hdyrektorem szkoły została p. Jadwiga Zimny. 

W 1971 r. uczniowie SP Nr 2 zorganizowali plebiscyt na imię dla patrona swojej 
szkoły. Został nim mjr Henryk Sucharski, bohater Westerplatte. Uroczyste nadanie 
imienia szkole zostało połączone z wręczeniem sztandaru ufundowanego przez 
zakłady pracy z Reska, Łobza i Komitetu Rodzicielskiego z SP Nr 2. Uroczystość, która 
odbyła się 9 maja 1973 r. uświetniła swoją obecnością siostra mjr. Henryka 
Sucharskiego p. Anna Bugajska oraz władze miasta i powiatu Łobez. 

1 września 1974 r., na bazie SP Nr 2, została powołana Zbiorcza Szkoła Gminna, 
której dyrektorem został p. Kazimierz Muszyński. Jego zastępcami w różnych 



okresach byli: p. Danuta Petelczyc, p. Maria Lebiecka, p. Janina Brzozowska i 
p. Adolf Klik. 

Od 1976 r. podjęto próby połączenia obu szkół podstawowych, co  nastąpiło 
w 1979 r. Na siedzibę nowej szkoły wybrano budynek przy ul. Wojska Polskiego 11. 
Dyrektorem Zbiorczej Szkoły Gminnej został p. Adam Szatkowski, który funkcję 
dyrektora pełnił do 1985 r. Szkoła przyjęła nazwę Szkoła Podstawowa  w Resku. 

Od 1982 r. szkoła miała już swój hymn, który rozpoczyna każdą ważną imprezę 
szkolną. 

4 marca 1983 r., w holu szkoły, odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą mjr 
Henrykowi Sucharskiemu. Tablicę ufundował Komitet Rodzicielski, a wykonał 
nauczyciel p. Jan Michalczyszyn. 

9 maja 1983 r., w dziesiątą rocznicę ufundowania sztandaru, otwarto Salę 
Tradycji, w której zebrano historyczne dokumenty szkolne, pamiątki po byłych 
nauczycielach, kroniki szkolne oraz fotokopie dokumentów związanych z patronem 
szkoły. W czterdziestą rocznicę szkoły (1985 r.) pierwsi jej uczniowie ufundowali 
tablicę pamiątkową, którą umieszczono na ścianie budynku szkolnego przy 
ul. Monte Cassino 9. Odsłonięcia tablicy dokonał pierwszy kierownik szkoły 
p. Stanisław Bartkiewicz. 
 

 
 

4 września 2006r. – inauguracja nowego roku szkolnego 2006/2007, Szkoła 
Podstawowa im. mjr. H. Sucharskiego staje się samodzielną instytucją (do 31 
sierpnia 2006r. przynależała do Zespołu Szkół Gimnazjalnych) – przekazanie 
sztandaru SP Resko dyrektor p. Bożenie Tomeckiej przez ustępującego dyrektora 
p. Adama Szatkowskiego. 



 
Od lewej – była dyrektor  SP Resko p. Bożena Tomecka, od prawej – obecna 
dyrektor p. Violetta Dynarska–Adamowicz. 
  

Z okazji 70-lecia szkoły została ufundowana nowa tablica pamiątkowa, 
odsłonięta podczas uroczystości  10 listopada 2015 r. 
 

 



WYKAZ KIEROWNIKÓW, DYREKTORÓW I WICEDYREKTORÓW SZKOŁY W LATACH 
1945-2015 
 

PUBLICZNA SZKOŁA POWSZECHNA 
1. Cecylia Jędrzejewska 1945   Założycielka szkoły 
2. Stanisław Bartkiewicz 1945-1946 Kierownik 
3. Józef Kozłowski 1946-1948 Kierownik 
 

PAŃSTWOWA SZKOŁA OGÓLNOKSZTAŁCĄCA STOPNIA PODSTAWOWEGO 
I LICEALNEGO 
Dyrektorzy    Wicedyrektorzy 
1. Józef Kozłowski 1948-1965  1. Jan Umperowicz 1955-1960 
2. Zenon Sołtysiak 1965-1966  2. Zenon Sołtysiak 1958-1965 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 
Dyrektorzy 
1. Zenon Sołtysiak 1966-1969 
2. Henryk Fatz 1969-1970 
3. Jadwiga Zimny 1970-1979 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 
Dyrektor 
1. Józef Mianowski 1963-1974 
 

ZBIORCZA SZKOŁA GMINNA 
Dyrektorzy    Wicedyrektorzy 
1. Kazimierz Muszyński 1974-1979  1. Maria Lebiecka 1973-1977 
2. Adam Szatkowski 1979-1985  2. Danuta Petelczyc 1975-1977 

3. Janina Brzozowska 1977-1979 
4. Adolf Klik 1977- 1978, 1980-1985 
5. Jadwiga Zimny 1979-1980 
6. Michał Felsztukier 1980-1985 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
Dyrektor    Wicedyrektorzy 
1. Adam Szatkowski 1985-1999  1. Michał Felsztukier 1985-1986        

2. Adolf Klik 1985-1986 
3. Jan Michalczyszyn 1986-1988 
4. Wanda Dranczewska 1986-1999 
5. Anna Wypyszewska 1988-1999 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH 
Dyrektor     Wicedyrektorzy 
1. Adam Szatkowski 1999-2006  1. Wanda Dranczewska 1999-2006 

2. Alicja Pawłowska 1999-2006 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
Dyrektorzy Wicedyrektorzy 
1. Bożena Tomecka 2006-2009                 1.Beata Madej 2006-2009 
2. Violetta Dynarska-Adamowicz od 2010 2.Ryszarda Czaban 2010-2014 

3. Gabriela Łachmanowicz od 2014 



Dzieje szkolnej biblioteki 
W najważniejszym, a zarazem najstarszym dokumencie: ”Kwestionariuszu 

sprawozdawczo - statystycznym dla bibliotek za rok 1947” czytamy, że Biblioteka 
Publiczna Szkoły Podstawowej w Resku została zorganizowana w 1947 r., przy 
ul. Stalina 9 (obecnie Monte Cassino). Kierownikiem placówki był nauczyciel, który 
za udostępnianie zbiorów nie otrzymywał wynagrodzenia. Z biblioteki korzystali 
uczniowie szkoły podstawowej i grono nauczycielskie. Przeglądając protokoły rad 
pedagogicznych można odnaleźć ciekawe informacje.  

Protokół z 14. 04. 1945r. podaje: „Na wniosek Cecylii Jędrzejewskiej 
postanowiono zaprenumerować czasopismo fachowe: Wiadomości literackie”; 
Protokół z 01. 09. 1952r.: „Dyrektor zaznaczył, ażeby ulepszyć czytelnictwo na 
terenie szkoły należy wybrać komisję bibliotekarską, która będzie miała zadanie 
zająć się księgozbiorem. Do komisji zostali wybrani: Stanisław Bartkiewicz, Alojzy 
Bałachowski, Genowefa Andrzejewska, Maria Kalisiewicz”. 

Bibliotekarze szkolni tworzyli Koła Miłośników Książek, tzw. aktyw 
biblioteczny. Jednym z pierwszych tzw. „społecznych asystentów” w bibliotece 
szkolnej w Resku był pan Czesław Burduń. Funkcję społecznego asystenta pełnił 
przy nauczycielu geografii i j. niemieckiego, panu Alojzym Bałachowskim, od roku 
szk. 1953/54. Do jego zadań należało: okładanie książek w szary papier, układanie 
na półkach, zapoznawanie się z nowościami księgozbioru. 

Biblioteka czynna była trzy razy w tygodniu po 2 godziny. Nowe egzemplarze 
pozyskiwano z zakupów i darów. Układ księgozbioru był alfabetyczny, 
a segregatorami były tomy Wielkiej Encyklopedii Niemieckiej z 1900r. Lektury dla 
uczniów były propagandowe, czarno – białe, broszurowe. Cenniejsze zbiory 
oprawiano w introligatorni, na grzbietach książek naklejano naklejki z nazwiskiem 
autora, skrótem tytułu książki i numerem inwentarzowym. Nauczyciel – bibliotekarz 
pan Alojzy Bałachowski wypożyczał, klasyfikował i katalogował książki (pisał 
pismem kaligraficznym, tzw. gotykiem niemieckim). 

Pierwsza biblioteka, o której mówi kwestionariusz, mieściła się przy ul. Stalina 
9 (obecna Monte Cassino), natomiast biblioteka, w której pracował pan Czesław 
Burduń, znajdowała się w obecnym budynku szkoły – przy ul. Wojska Polskiego 71. 
Potem, w budynku naprzeciwko – przy ul Wojska Polskiego 9 (biblioteka SP nr 1 
i LO), następnie przy ul. Mariana Buczka (biblioteka SP nr 2). Kolejne lokalizacje – 
po połączeniu szkół  - przy ul. 1 Maja (obecnie część mieszkalna poczty), potem – 
znów przy ul. Wojska Polskiego 9. Od roku 1998 biblioteka miała swoją siedzibę 
przy ul. Monte Cassino (w pierwszym budynku szkoły). 

Od listopada 2004 r. do chwili obecnej biblioteka mieści się w budynku Szkoły 
Podstawowej przy ul. Wojska Polskiego 71, wyposażona w internetowy system 
informacji. 

Głównym zadaniem biblioteki szkolnej jest propagowanie czytelnictwa, 
do ciekawych form należy zaliczyć: 
 - konkursy czytelnicze, wystawy zbiorów czytelniczych, spotkania literackie, 
pasowanie na czytelnika, przeprowadzanie eliminacji do gminnego etapu konkursu 
recytatorskiego (na poziomie szkolnym), prowadzenie edukacji czytelniczej, 



pozyskiwanie dodatkowych egzemplarzy, m. in. na nagrody za udział w różnego 
rodzaju konkursach. 

W latach 2006/2015 funkcje nauczyciela bibliotekarza sprawowały panie: 
Dorota Jagodzińska, Marta Znajewska, Aleksandra Kurdziel, Ryszarda Czaban, Agata 
Ostrowska, Ilona Dudkowska-Kulpa, do chwili obecnej – Bożena Brzozowska. 
 

 
Pasowanie uczniów kl. I na czytelnika. 
 
Praca z Patronem 

26 października 1971r. w Szkole Podstawowej nr 2 komisja w składzie: 
p. Maria Lebiecka, p. Ryszard Boś i p. Irena Wiśniewska, przeprowadziła plebiscyt 
na imię patrona szkoły. Uczniowie na bohatera szkoły wybrali mjr. Henryka 
Sucharskiego. Rada Pedagogiczna wystąpiła z wnioskiem do Kuratorium Oświaty 
i Wychowania o nadanie imienia. Uczniowie poznali życie i działalność majora, jego 
bohaterskie 7 dni obrony Westerplatte, lata niewoli, okoliczności śmierci. 

Inicjatorem nadania szkole im. mjr. H. Sucharskiego był ówczesny dyrektor – 
p. Józef Mianowski, który odwiedził Gręboszów (miejsce urodzenia majora), poznał 
jego najbliższą rodzinę, m. in. siostrę – p. Annę Bugajską. 

W marcu 1972r. zapadła decyzja Kuratorium Oświaty o nadaniu szkole im. mjr. 
H. Sucharskiego. 9 maja 1973r. odbyła się uroczystość nadania imienia i wręczenia 
sztandaru, w obecności p. A. Bugajskiej. 

Przez wiele lat dzień 9 maja był obchodzony w szkole jako podsumowanie 
całorocznej pracy związanej z mjr. H. Sucharskim. Odbywały się konkursy wiedzy 
historycznej, spotkania z Westerplatczykami, uczniowie starszych klas wyjeżdżali 
na wycieczki do Gdańska i na Westerplatte.  



W 10. rocznicę nadania sztandaru, 9 maja 1983r., w holu szkoły odsłonięto 
tablicę pamiątkową poświęconą mjr. H. Sucharskiemu. Tablicę ufundował Komitet 
Rodzicielski, a wykonał n-l wychowania fizycznego, p. Jan Michalczyszyn. 
Odsłonięcia dokonał westerplatczyk p. Zygmunt Dopierało. Przy tej tablicy 
uczniowie kl. III w  Dniu Patrona składali ślubowanie następującej treści: 
ŚLUBUJĘ – 
Poznawać, szanować symbole państwowe i szkolne 
ŚLUBUJĘ – 
Brać przykład z postaci patrona naszej szkoły mjr. H. Sucharskiego 
ŚLUBUJĘ –  
Dbać o dobre imię klasy, szkoły, a także godnie ją reprezentować. 
  

W 1989r. szkoła wzbogaciła się w makietę pt.: „Plan sytuacji bojowej 
na Westerplatte w dniu 1 września 1939r.”. Inicjatorem był dyr. Adam Szatkowski, 
a wykonawcami nauczyciele – p. Mieczysław Krutowski i p. Marek Murat, wraz 
z uczniami starszych klas. 

W 1982r. wprowadzono hymn, odśpiewywany podczas ważnych uroczystości 
szkolnych, m. in. pasowania na ucznia kl. I, zakończenia kl. VI. 
 
TEKST HYMNU SZKOŁY 
Pracą dziś nasza nauka 
Po wiedzę sięgaj w zapale 
Innego celu nie szukaj, 
Więc ucz się, ucz się wytrwale. 
 Po książkę sięgaj codziennie 

Bierz z bohaterów przykłady. 
Bądź pilny, pracuj sumiennie 
Posłuchaj pieśni tej rady. 

W życiu niełatwo Ci będzie 
Bez wiedzy i bez zawodu. 
Człowiek potrzebny jest wszędzie. 
On jest przyszłością narodu. 
 Że Polski jesteśmy warci 

My światu to pokażemy. 
Pójdziemy razem i zwarci 
Polsce swej służyć będziemy. 

W 50. rocznicę wybuchu II wojny światowej 4 września 1989r. delegacja naszej 
szkoły udała się do Gdańska. Wówczas uczennica (obecnie nauczycielka 
wychowania fizycznego) Justyna Michalczyszyn, odczytała apel o potrzebie 
powołania Klubu Szkół Westerplatte i zaprosiła delegacje szkół do Reska.  

W 1990r. przybyły pierwsze delegacje. Celem spotkania było wzajemne 
poznanie się, wymiana doświadczeń w pracy wychowawczej z patronem. Warto tu 
wspomnieć o spotkaniu z autorką książki: „Lwy z Westerplatte” – p. Stanisławą 
Górnikiewicz, oraz sześcioma Westerplatczykami – panami: Franciszkiem 



Bartoszakiem, Wiktorem Bielasem, Julianem Dworakowskim, Stanisławem Trelą, 
Janem Wójtowiczem, Bronisławem Żukiem.  

Za sprawą St. Górnikiewicz przeniesiono Święto Patrona z 9 maja 
na 12 listopada – dzień urodzin mjr. H. Sucharskiego, połączony z obchodami Dnia 
Niepodległości. 

W dn. 6-7 września 1990r. odbyło się w Gdańsku założycielskie spotkanie 
delegatów 30 zainteresowanych szkół z całej Polski, noszących imię bohaterów 
Westerplatte. Powołano Klub Szkół Westerplatte, prezesem został p. Adam 
Szatkowski, który pełni tę funkcję do dzisiaj. Od tego czasu, co roku odbywają się 
Sympozja, które organizują szkoły należące do Klubu. 

Święto Patrona i Dzień Niepodległości to najważniejsze wydarzenia w życiu 
szkoły. W 1991r., z tej okazji, po raz drugi przyjechała do Reska p. A. Bugajska 
(siostra mjr. H. Sucharskiego)  - z wnuczką Anną. Spotkała się z uczniami kl. III i IV, 
opowiadała o dzieciństwie swojego brata.  

Święto Patrona to dzień szczególny, uczniowie biorą udział w akademii, 
uczestniczą w zajęciach warsztatowych poświęconych patronowi, zdobywają 
informacje na temat Westerplatte – przez historyków uznawane za początek II 
wojny św. 

W roku szk. 2014/2015, podczas obchodów Święta Patrona gościliśmy rodzinę 
Stefana Nercia, pracownika cywilnego, mieszkającego na terenie Westerplatte, 
zmobilizowanego do walki w celu obrony polskiego wybrzeża. Po uroczystej 
akademii goście, wraz z prezesem szkół Westerplatte p. Adamem Szatkowskim, 
kombatantem p. Janem Muszyńskim, oraz delegacją SP Resko (sztandar szkoły – 
chorążowie i asysta wraz z opiekunkami, p. Beatą Madej i p. Dominiką 
Walentynowicz), pojechali na grób wymienionego powyżej westerplatczyka 
(w Szczecinie Dąbiu), gdzie został postawiony Znak Pamięci wykonany przez p. 
Renatę Ostrowską. 

 
Umieszczenie Znaku Pamięci na grobie śp. Stefana Nercia, 7 listopada 2014r. 



 
Święto Patrona – listopad 2007r. 
 

 
Święto Patrona – listopad 2011r. 
 



 
Spotkanie uczniów z kombatantami Janem Muszyńskim i Stanisławem Sobusiem – 
listopad 2013r. 
 

 
Święto Patrona – listopad 2014r. 
 



Święto Patrona – listopad 2014r. 

 
Pamiątkowe zdjęcie na Westerplatte uczestników wycieczki - Święto Patrona 
listopad 2008. 
 



 
Ślubowanie klas III w Dniu Patrona. 

 
  



XXIV Sympozjum Klubu Szkół Westerplatte w Resku – 30 maja – 2 czerwca 2007 
1 czerwca 2007r. gościliśmy w Szkole Podstawowej w Resku delegacje 32 szkół 

z całej Polski, należących do Klubu Szkół Westerplatte, w związku z odbywającym 
się m. in. w naszej szkole XXIV Sympozjum. Spotkanie miało następujący porządek: 
 - powitanie gości na boisku szkolnym – przemówienie dyrektora szkoły Bożeny 
Tomeckiej; 
- przemarsz ulicą Wojska Polskiego do Sanktuarium Maryjnego, gdzie miała miejsce 
uroczysta msza św. – przybliżenie sylwetki patrona SP Resko, mjr. H. Sucharskiego; 
- parada sztandarów kieruje się w stronę Gimnazjum w Resku – powitanie 
dyrektora, prezesa Klubu Szkół Westerplatte – Adama Szatkowskiego, pokaz 
multimedialny na temat historii Klubu przygotowany przez nauczyciela informatyka  
Mariusza Walczykiewicza, część artystyczna; 
- wizyta gości na zajęciach warsztatowych w budynku SP Resko – prezentacja pracy 
z patronem wg następującego porządku: 
1. „Jak obchodzimy Święto Patrona w kl. I – III?” – koordynator Alicja Górska-
Powchowicz – sala nr 5; 
2. „Znak Pamięci” – sala nr 7 – prezentacja publikacji autorstwa Renaty Gajdzis; 
3. spotkanie z gościem honorowym XXIV Sympozjum, żoną Westerplatczyka 
p. Marią Wójtowicz – sala nr 18 – koordynator Lucyna Seredyńska, podczas 
spotkania p. Maria przekazała dla szkoły mundur żołnierski swojego zmarłego 
męża; 
4. „Sala tradycji” – nr 18 – zapoznanie gości ze zgromadzonymi pamiątkami po 
Westerplatczykach - koordynatorki Anna Miszczyszyn i Katarzyna Kujawa; 
5. „Makiety bojowe” – korytarz szkolny na I piętrze  - przedstawienie planu walk na 
Westerplatte – koordynator – Małgorzata Urbańska; 
6. Oficjalne pożegnanie gości na boisku SP Resko. 
 

 
 



 
XXIV Sympozjum Klubu Szkół Westerplatte w Resku. 
 
Przedstawiciele szkoły uczestniczyli w wielu Sympozjach Klubu Szkół Westerplatte, 
organizowanych w innych miejscowościach. 
 

 
XXIII Sympozjum w Ujeździe 2006. 
 



 
XXV Sympozjum Odrzywół 2008. 
 

 
XXVII Sympozjum Jabłonka 2010. 
 



 
XXVIII Sympozjum Dąbrówka Malborska 2011. 
 

 
XXIX Sympozjum Opole 2012. 
 



 
XXXI Sympozjum Kielce 2014. 
 

 
XXXII Sympozjum Tłuchowo 2015. 
 
  



Znak Pamięci 
Szkoła realizuje zadanie pod nazwą Znak Pamięci. Polega ono na umieszczaniu 

na grobach Westerplatczyków symboli, które są miniaturowymi odlewami krzyży.  
Do roku 2014 szkoła umieściła sześć Znaków Pamięci, pierwsze zostały 

umieszczone 18 listopada 1994r.  na grobie śp. Bronisława Stecewicza w Łobzie 
i śp. Jana Wójtowicza w Stargardzie Szczecińskim. Kolejne młodzież umieściła 
13 listopada 1995r. na mogile śp. Władysława Chrzana w Choszcznie, a dwa lata 
później - na mogile Jana Zielińskiego w Szczecinie. 5 maja 1999r. delegacja uczniów 
Znakiem Pamięci opatrzyła grób Westerplatczyka śp. Michała Pryczka, który 
wielokrotnie gościł w naszej szkole podczas obchodów Święta Patrona.  

Ostatni Znak Pamięci został umieszczony na grobie śp. Stefana Nercia 
7 listopada 2014r. na Cmentarzu Komunalnym w Szczecinie Dąbiu. 

Każde usytuowanie Znaku odbywa się za zgodą najbliższych.  
 

 
Umieszczenie Znaku Pamięci na grobie śp. Władysława Chrzana, 13 listopada 1995r. 
 
Aktywność szkoły 

Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka  Sucharskiego w Resku jest  
18-oddziałową szkołą z jednym oddziałem integracyjnym i trzema oddziałami 
sportowymi  o profilu piłki koszykowej i piłki siatkowej. Oprócz rozwijania 
zainteresowań sportowych ( klasy I-II gry i zabawy sportowe, III - VI SKS) uczniowie 
mogą korzystać z bogatej oferty zajęć dodatkowych: koło języka angielskiego 
niemieckiego, muzyczne, taneczne, ekologiczne, języka polskiego, historyczne, 
plastyczne, informatyczne, literackie, dziennikarskie (redaguje gazetkę szkolną 
„Echa szkoły”), Koło Małego Kinomana, szkolne Koło Caritas i SKO. Uczniowie 
z trudnościami w nauce zostali objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną 



(zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, 
rewalidacyjne).  Wszyscy uczniowie szkoły, w latach 2012-2015 mogli uczestniczyć 
w zajęciach, organizowanych w ramach unijnych projektów: „Leonardo” 
(pracownie: Projektu Edukacyjnego, Dziennikarstwa, Języka, Talentu, Nauki, Wiedzy 
I i Wiedzy II), zajęć pływackich w świdwińskim parku wodnym „Relaks” (kl. III), oraz 
angielskim programie „English Teaching” (ki. VI). W każdy piątek klasy I-III realizują 
podstawę programową pod hasłem: „Dni Twórczości Dziecięcej”, oparte na 
twórczej aktywności dziecka. Zorganizowano zajęcia świetlicowe w dwóch 
oddzielnych pomieszczeniach, dla klas I-III i klas IV-VI, w godzinach od 6.45 do 
16.00. Dzieci mają możliwość spożywania posiłków w stołówce szkolnej i robienia 
zakupów w sklepiku szkolnym. Klasy I-III spożywają śniadania w klasach razem 
z wychowawcą. Sale lekcyjne klas I-III przygotowane zostały do obniżonego wieku 
szkolnego (szafka dla każdego ucznia, stoliki 6-osobowe w klasach I, pojedyncze 
stoliki w klasach II-III, wykładziny podłogowe). W szkole działa Samorząd 
Uczniowski, który bierze aktywny udział w wydarzeniach szkoły. Uczniowie, przy 
wsparciu opiekunów-nauczycieli, angażują się w różnorodne akcje: Sprzątanie 
Świata, Góra Grosza, dokarmianie zwierząt, I Ty możesz zostać świętym Mikołajem, 
W poszukiwaniu symboli związanych ze Świętami Bożego Narodzenia i Wielkiej 
Nocy, zbieranie kasztanów, nakrętek, elektroodpadów. Wiele imprez wpisało się już 
w tradycję szkoły: Święto Patrona, Festyn Rodzinny, Przegląd Teatralny. Odbywają 
się konkursy gminne: Ortograficzny o Pióro Burmistrza Reska, Piosenki 
Obcojęzycznej, Recytatorski, ogólnopolskie: matematyczne Alfik i Kangur, 
przyrodniczy Świetlik, ęzyka angielskiego i niemieckiego, Międzyszkolny Konkurs 
Mitologiczny.  

Każda klasa została wyposażona w komputer z dostępem do Internetu. Lekcje 
języka angielskiego odbywają się w sali z tablicą multimedialną. Nauczyciele na 
zajęciach pracują aktywnymi metodami nauczania wykorzystując sprzęt 
multimedialny. W szkole został wprowadzony e-dziennik, który pomaga w lepszej 
komunikacji nauczyciel-rodzic, wychowawca – rodzic, nauczyciel/wychowawca  – 
uczeń, oraz umożliwia  samokontrolę uczniom.  

Szkoła podejmuje działania na rzecz promocji  zdrowia i bezpieczeństwa 
poprzez coroczny udział w programach: Szklanka mleka, Owoce i warzywa w szkole, 
Śniadanie daje moc, Nie pal przy mnie, proszę!, Znajdź właściwe rozwiązanie!, 
Trzymaj Formę!, Ratujemy i Uczymy Ratować, Bezpieczne wakacje. Szkoła 
współpracuje  ze środowiskiem lokalnym: Urzędem Miasta i Gminy, Policją, 
Nadleśnictwem, Ochotniczą Strażą Pożarną, Ratownictwem Medycznym, 
Przedszkolem Miejskim, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Centrum Kultury, Urzędem 
Poczty, Służbą Zdrowia, Domem Pomocy Społecznej, Stacją Meteorologiczną, Kołem 
Emerytów i Rencistów, Strażą Miejską. Uczniowie szkoły systematycznie uczestniczą 
w spektaklach Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia. Corocznie wyjeżdżają 
na wycieczki szkolne (Trójmiasto, Warszawa, Zakopane, Poznań) – kl. IV-VI, oraz do 
„zielonych szkół” (Rewal, Rymań, Kołobrzeg) – klasy młodsze. W szkole  
wprowadzono godziny konsultacji dla rodziców i uczniów (każdy nauczyciel raz 
w tygodniu odbywa zaplanowane i ujęte w planie lekcyjnym konsultacje). 



Ponadto organizowane są spotkania dla rodziców w zakresie pedagogizacji. 
Szkoła należy do „Klubu Szkół Westerplatte” i Stowarzyszenia Rodziców „Przyjazna 
Szkoła”. Wszystkie działania systematycznie podsumowywane są na apelach 
szkolnych. 
 

 
Projekty edukacyjne 
Cel główny: wyrównanie szans edukacyjnych wśród uczniów z małych 
miejscowości, poprzez wdrożenie niekonwencjonalnych programów 
rozwojowych, m. in. w Szkole Podstawowej w Resku 
 
Projekt „Leonardo” Fundacji Kaszubskie Słoneczniki 

Założeniem projektu trwającego od 09.2012 do 06.2014 było podniesienie 
jakości kształcenia z takich przedmiotów jak: język polski, matematyka, przyroda, 
język angielski, oraz umiejętności w zakresie edukacji wczesnoszkolnej, poprzez 
stosowanie innowacyjnych metod edukacyjnych, z wykorzystaniem technologii 
informacyjnej (tablica interaktywna, korzystanie z tabletów). 

Dla uczniów były to głównie zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne w ramach 
Pracowni Twórczości, wycieczki edukacyjne do Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie oraz do Wolińskiego Parku Narodowego, obozy językowe, wycieczki 
kulturalne (Teatr Narodowy w Warszawie). 

Zajęcia odbywały się w ramach następujących pracowni: Wiedzy I, Wiedzy 
II (kl. I – III), Projektu Edukacyjnego, Dziennikarstwa, Nauki, Języka Obcego, 
Mobilnej Edukacji (kl. IV – VI). 

 

 
Wyjazd studyjny do Wolina. 



W pracowni Wiedzy – Witajcie w laboratorium. 
 

 
Zajęcia cyrkowe. 



 

 
W pracowni Mobilnej Edukacji. 
 

 
W pracowni Języka. 
 



 
Zakończenie projektu Leonardo w Radowie Małym – pokazy cyrkowe. 
  

 
Zakończenie projektu Leonardo w Radowie Małym. 

 
Projekt „English Teaching”. 

Program English Teaching został stworzony przez Polsko-Amerykańską 
Fundację Wolności w 2000r. Cel Programu to wspieranie działań na rzecz promocji 
uczenia się języka angielskiego i jego lepszej znajomości wśród dzieci i młodzieży 
z małych miast i wsi. 



W ramach programu, w SP Resko został zrealizowany projekt: „Podróże 
Paddingtona”, który trwał od września 2014 do czerwca 2015. Uczestniczyli w nim 
zdolni uczniowie kl. VI, koordynatorem była nauczycielka języka angielskiego – 
Magda Trela. 

24 czerwca 2015r. uczestnicy projektu, ich rodzice oraz dyrektor SP Resko 
p. Violetta Dynarska – Adamowicz, spotkali się na ostatnich zajęciach, podczas 
których, m. in., wspólnie obejrzano film dokumentujący przebieg projektu. 

 
 
Projekt „Umiem pływać”. 

W połowie stycznia zakończył się realizowany od 15 września 2014r. projekt 
powszechnej nauki pływania – „Umiem pływać” finansowany ze środków Funduszu 
Zajęć Sportowych dla Uczniów. W projekcie brały udział dwie klasy trzecie 
z SP Resko i klasa trzecia Szkoły Filialnej w Łosośnicy. Łącznie 53 uczniów. 

Wyjazdy do Parku Wodnego „Relaks” w Świdwinie odbywały się raz 
w tygodniu, w sumie 20 godzin lekcyjnych. Dzięki ciekawym zajęciom prowadzonym 
przez dwóch instruktorów dzieci nie tylko nauczyły się pływać, ale również poznały 
zasady bezpiecznego przebywania w wodzie. 

Ostatnie spotkanie zakończyło się egzaminem sprawdzającym umiejętność 
pływania. Każdy uczestnik otrzymał dyplom. Projekt ten był interesującą formą 
zajęć pozalekcyjnych, szczególnie dla dzieci z małych miejscowości, które mają 
utrudnioną możliwość korzystania z basenu, oraz nauki tak bardzo potrzebnej 
umiejętności, jaką jest pływanie. 



 
Zajęcia na basenie w Świdwinie. 
 
Dni Twórczości Dziecięcej 

Innowacja pedagogiczna, wprowadzona w nauczaniu zintegrowanym 
we wrześniu 2012r. W każdy piątek uczniowie kl. I – III zamiast książek do języka 
polskiego, czy matematyki, przynoszą do szkoły dobry humor i chęć zabawy 
w gronie rówieśników. 

Istotą zajęć jest budowanie sytuacji edukacyjnych, które zachęcają dzieci 
do twórczych działań. Ponadto, kształtują zdolność rozwiązywania problemów 
i umiejętność wyrażania własnych opinii. Zmuszają do korzystania z różnych źródeł 
informacji, oraz rozwijają umiejętności manipulacyjne  i konstrukcyjne. Mądrze 
zorganizowana zabawa ma ogromne walory edukacyjne, nie tylko ułatwia 
opanowane umiejętności szkolnych, ale również uczy życia w jego społecznym 
wymiarze. 

Piątkowe zajęcia cieszą się dużą popularnością wśród uczniów, a także 
uznaniem rodziców. 



 
Butelka, papierek, puszka, obierek - zużywamy odpady. 
 

 
Idą święta - ozdabiamy wielkanocne jajka. 



 
Ciasteczkowy zegar, czyli odmierzanie czasu. 
 
Historia wieczorków poetyckich w SP Resko 

Popołudniowe spotkania z poezją organizowane przez zespół humanistyczny 
w naszej szkole mają swój początek w roku szkolnym 2013/2014. Wieczorki 
poetyckie odbywają się cztery razy w roku i każdy poświęcony jest innej tematyce 
lub wybranemu twórcy.      

Główny cel tak mile spędzonych chwil, to wspólne czytanie poezji, zabawa 
ciekawą interpretacją wybranych utworów lirycznych zarówno przez nauczycieli, jak 
i dzieci oraz ich rodziców, przeplatane pracami plastycznymi, a także przerywnikami  
w języku angielskim.                                                                                                     
Pierwszy wieczorek poetycki odbył się 29.10.2013r. i był poświęcony Julianowi 
Tuwimowi. Kolejne dotyczyły: Świąt Bożego Narodzenia, różnych barw uczuć, 
rodziny. 

W minionym roku szkolnym spotkania odbywały się pod następującymi 
tytułami: „Kolorowa jesień”, „Mikołaj w różnych odsłonach”, „70-lecie wyzwolenia 
Reska – patriotyczna nuta”, „Lato w poezji”. Obecnie zaplanowane tematy to: 
„Szkoła da się lubić!”, „Zimowe impresje”, „Matka Ziemia”, „Owocowy raj”. 

Mile spędzony czas przy słodkim poczęstunku w gronie osób lubiących 
„czarowanie” słowem, muzyką i obrazem, z elementami dramy to innowacyjne 
podejście do poezji, a także gwarancja dobrej zabawy dla osób w każdym wieku. 
 



 
Wieczorek poetycki „Lato w poezji i w piosence”. 
 
 
Sport i osiągnięcia sportowe. 
Jednym z największych wydarzeń było otwarcie Orlika 8 maja 2009r. 
 

 
Uroczyste otwarcie Orlika 2012. 
 
 
 
 
 



Najważniejsze osiągnięcia sportowe w latach 2005-2015 w Wojewódzkich Finałach 
i Igrzyskach Młodzieży Szkolnej  uczniów Szkoły Podstawowej w Resku 
Rok szkolny 2008/2009: 
- 3 miejsce w czwórboju dziewcząt w składzie: Ewa Sobolewska, Wiktoria Janowska, 
Natasza Czura, Wiktoria Strojna, Sandra Kocik, Patrycja Śluz; 
- 5 miejsce w mini piłce nożnej dziewcząt w składzie: Ewa Sobolewska, Barbara 
Gromek, Wiktoria Strojna, Sandra Kocik, Magdalena Celińska, Sandra Mańkowska, 
Martyna Kot, Patrycja Śluz, Karolina Leszczyńska; 
- 5 miejsce w mini piłce nożnej chłopców w składzie: Grzegorz Bryk, Patryk Jóźwiak, 
Michał Pniewski, Kamil Skrilec, Łukasz Okrasa, Mateusz Płuciennik, Norbert Lis, 
Maciej  Ratajczyk, Patryk Drozdowski. 
Rok szkolny 2009/2010: 
- 4 miejsce w mini piłce nożne dziewcząt w składzie: Ewa Sobolewska, Stella Litwin, 
Sandra Frost, Monika Babak, Dominika Ram, Pamela Ciura, Monika Uldynowicz,  
Karolina Kuklińska, Anna Szawdenis, Nikola Walkowiak, Sandra Kurszewska. 
2012/2013: 
- 1 miejsce w Indywidualnym Trójboju Lekkoatletycznym Dziewcząt: Karolina Puch;                                                    
- 3 miejsce w biegach rozstawnych 4x100 m dziewcząt w składzie: Karolina Puch, 
Julia Lengas, Natalia Wawrzyniak, Zuzanna Frej  
- 5 miejsce w biegach rozstawnych 4x100 m chłopców w składzie: Jakub Bodys, 
Daniel Wójtowicz, Robert Leszczyński, Radosław Więckowski, Samuel Kubień; 
- 5 miejsce w tenisie stołowym chłopców w składzie: Mateusz Fabisiak, Grzegorz 
Niźnikiewicz, Marcin Leonik; 
- 5 miejsce w mini piłce koszykowej dziewcząt w składzie: Karolina Puch, Aleksandra 
Kot, Natalia Wawrzyniak, Emilia Buć, Natalia Jakubów, Monika Samonek, Martyna 
Nowomiejska, Dominika Wójtowicz, Martyna Rybka, Karolina Nowakowska, Marita 
Romańczuk, Martyna Miłek;  
- 7 miejsce w indywidualnych biegach przełajowych  Roberta Leszczyńskiego. 
Trenerzy:  Dariusz Kęsy, Agnieszka Kmieć -nauczyciele wychowania fizycznego 

 
Stypendia sportowe. 



 

 
I miejsce w Mini Piłce Koszykowej. 

 
W ciągu siedmiu edycji Turnieju Gwiazdeczek Olimpijskich, dla kl. I-III, Szkoła 

Podstawowa w Resku pięciokrotnie zajęła I mce w klasyfikacji generalnej. 

 
V Turniej Gwiazdeczek Olimpijskich w Łobzie – kwiecień 2013 - I miejsce SP Resko. 
 

Działania Samorządu Uczniowskiego 
Samorząd Uczniowski przy Szkole Podstawowej w Resku, aktywnie  

współdziała z dyrekcją, wychowawcami, nauczycielami, Radą Rodziców 
i instytucjami działającymi na rzecz szkoły: Przedszkolem Miejskim, Biblioteką, 
Centrum Kultury, Nadleśnictwem, Ochotniczą Strażą Pożarną, Ratownictwem 
Medycznym i  Strażą Miejską. 



Opiekunkami SU są panie Renata Gajdzis i Marta Znajewska. W oparciu 
o własny plan pracy, który uwzględnia główne założenia Statutu Szkoły, Programu 
Wychowawczego i Programu Profilaktycznego, podejmuje działania mające celu  
kształtowanie właściwych postaw społecznych, samodzielności, samorządności oraz 
propagowanie bezinteresownej pomocy. Jest współorganizatorem  imprez  
i uroczystości szkolnych według przyjętego harmonogramu. 
 

 
Róże dla nauczycieli ufundowane z okazji DEN. 
 

 
Mikołajki. 



Samorząd Uczniowski organizuje wróżby andrzejkowe dla uczniów klas I-III, 
Pocztę Walentynkową i w  ramach Tłustego Czwartku -  Chrust dla wszystkich.  
Opracował „Regulamin etycznego zachowania uczniów, nauczycieli i pracowników 
szkoły” oraz „Regulamin Szczęśliwego Numerka”.   

Przy Samorządzie Uczniowskim działa również sklepik szkolny, a pozyskane 
fundusze przeznaczone są na  zakup  nagród do organizowanych konkursów.  
 

SU nie zapomina też o grobach zmarłych nauczycieli.  Co roku, przed Świętem 
Zmarłych, porządkuje groby i zapala znicze.  

 

 
 

Samorząd Uczniowski włącza się w akcje  charytatywne, np. Góra grosza, 
Paczka dla Ciapka, budka dla bezdomnego kota, zbiór nakrętek itp.  Organizuje i 
przeprowadza konkursy na wystrój okna:” Świąteczne okno”, „Jesienne okno”, 
konkurs „Bądź bezpieczny na drodze” i  „Mam talent”. 
 



 
„Mam talent” w kategorii kl. IV–VI. 

  

 
Budka dla bezdomnego kota. 

 



 
Ogólnopolska akcja: „Cała Polska czyta Dzieciom” (spotkanie w przedszkolu). 
 

W czerwcu bieżącego roku SU włączył się w obchody 25-lecia Samorządu 
Terytorialnego. Podczas uroczystej akademii zaprezentował  montaż słowno- 
muzyczny pt. „Polska -  moja Ojczyzna”. 

 

 
 
 
 



Członkowie Samorządu Uczniowskiego pogłębiają swoją wiedzę i umiejętności 
również podczas różnych spotkań, np. ze Specjalistą Służby Leśnej – 
p. L. Simonowiczem i ciekawych wycieczek. 

 

 
 

 

 
Góra Grosza 
 



 
Udział w „Przygodzie” 
„Przygoda” (marzec 2007/kwiecień 2008) to Giełda Turystyczna dla szkół 
podstawowych województwa zachodniopomorskiego, organizowana przez 
Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Uczniowie SP Resko brali udział w dwóch 
konkursach: 
1. „Żywioły kultur” – występ na scenie w barwach Brazylii (grupa uczniów tańczyła 
sambę) – marzec 2007, w kolejnej edycji - w barwach Wielkiej Brytanii – kwiecień 
2008 (układ choreograficzny – E. Kwiatanowska, montaż słowno – muzyczny w 
języku angielskim – J. Walczykiewicz); 
2. „Świat w zmysłach” – przygotowanie stoiska w klimacie brazylijskim – marzec 
2007 (J. Walczykiewicz, K. Gradus – mama ucznia K. Gradusa). 
 

 
I miejsce Krystiana Świderka, ucznia kl. VI,  w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy 
o Morzu i o Pomorzu Zachodnim, organizowanym przez Wyższą Szkołę Bankową 
w Szczecinie, maj 2015r. (opiekun p. Bożena Meger). 
 

W roku szkolnym 2014/2015, chętni uczniowie Szkoły Podstawowej w Resku 
mieli możliwość wzięcia udziału w Ogólnopolskim Konkursie propagującym kulturę 
języka polskiego i wyrabianie w uczniach nawyku językowego oraz dociekliwości 
poznawczej pod hasłem ,,Z poprawną polszczyzną na co dzień”, organizowanym 
przez Centrum Edukacji Humanistycznej "LOGOS” w Jasienicy Mazowieckiej pod 
Warszawą. 

Ada Ostrowska - finalistka Ogólnopolskiego Konkursu, 22 maja 2015 roku 
wzięła udział w zmaganiach finałowych, które miały miejsce w auli Uniwersytetu 
Szczecińskiego przy ul. Ogińskiego (opiekun Beata Madej). 

 
 



 

 
Konkurs Wiedzy Pożarniczej – etap gminny i powiatowy (opiekun p. Lucyna 
Seredyńska). 
 

 
Gminny Konkurs Ortograficzny o Pióro Burmistrza Reska. 
 



 
Międzyszkolny Konkurs Mitologiczny. 
 
 
Gazetka  „Echa szkoły”  

Wraz z rozpoczęciem funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Resku 4 września 
2006r. w nowej strukturze, podjęto pracę nad szkolną gazetką (w okresie istnienia 
Zespołu Szkół Gimnazjalnych była wydawana pod tytułem: „Głos Budy”, opiekun – 
Alicja Pawłowska). 

Dzięki staraniom ówczesnych opiekunów - nauczycieli Alicji Górskiej–
Powchowicz (kl. I–III) i Beaty Madej (kl. IV–VI), oraz zespołu redakcyjnego grupy 
uczniów, 10 listopada 2006 r., w Święto Patrona, ukazał się pierwszy numer gazetki. 
W kolejnych latach, tj. od 2007r. do 2012r., opiekę nad szkolnym zespołem 
redakcyjnym uczniów sprawowały panie: Anna Bartkowiak, Lidia Stefaniak (kl. IV–
VI), Jolanta Grygiel, Marzanna Muszyńska, we współpracy z p. Bożeną Brzozowską 
(zdjęcia). 
 



 
Wręczenie nagród uczniowskiemu zespołowi redakcyjnemu – czerwiec 2012 (od 
lewej – opiekun Lidia Stefaniak). 
 

Od 2012r. do chwili obecnej redaktorem naczelnym jest p. Joanna Knap, 
współpracują panie: Marzanna Muszyńska, Anetta Kulesza (kl. I–III), p. Justyna 
Walczykiewicz. 

Warto wspomnieć, że w październiku 2013 r. po raz pierwszy wydany został 
egzemplarz gazetki: „Echa szkoły” w wersji elektronicznej, dostępny również na 
stronie internetowej: www.spresko.szkolnastrona.pl.  

Wciąż nieustannie pomagają uczniowie, próbujący swoich zdolności 
redakcyjnych m. in. uczestnicząc w zajęciach koła literackiego (KN), a także podczas 
lekcji języka polskiego. 

 „Echa szkoły” ukazują się raz w miesiącu, oprócz sprawozdań z bieżących 
wydarzeń z życia szkoły, oraz zdjęć z poszczególnych imprez i uroczystości, nie 
brakuje miejsca na poezję autorstwa uczniów, dowcipy, łamigłówki. W dobie 
nowoczesności, dostępu do Internetu, uczniowie korzystają z różnorodnych 
informacji, mądrze i krytycznie podchodząc do treści, którymi mają zamiar podzielić 
się z innymi na łamach szkolnej prasy.  



Inne ważne wydarzenia w życiu szkoły. 
 

 

 
69 rocznica zakończenia II Wojny Światowej - uhonorowanie medalem za zasługi 
dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych - maj 2014r. 
 
Festyn rodzinny – impreza organizowana w Szkole Podstawowej w Resku od 
sześciu lat, pierwszy festyn odbył się we wrześniu 2009r. Co roku w przedsięwzięcie 
angażują się wszyscy nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice, oraz zaprzyjaźnione 
instytucje, m.in. Policja, Nadleśnictwo Resko, Straż Pożarna, indywidualni 
sponsorzy. Celem imprezy jest przede wszystkim sprawianie przyjemności dzieciom 
(od kilku lat data festynu zbiega się z Dniem Dziecka – ostatnia sobota na przełomie 
maja i czerwca). Do atrakcji należą: jazda na gokartach, dmuchane zamki, 
kawiarenka z kawą, herbatą i ciastkiem, stoiska z rękodziełem, mecze rozgrywane 
przez dzieci i rodziców na boisku Orlik, loteria fantowa, malowanie twarzy, zajęcia 
otwarte w budynku szkoły, pokazy wokalne i teatralne uczniów.  
 
 



Festyn Rodzinny. 

 

 
Akademia Odkrywców - pokaz eksperymentów na sali gimnastycznej - maj 2015. 
 



 
Przegląd Teatralny w Centrum Kultury (uczniowie kl. III, wyróżnieni w eliminacjach 
powiatowych - opiekun Jolanta Grygiel).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej w Centrum Kultury – czerwiec 2015. 

  



Ufundowanie tablicy interaktywnej dla kl. I d – spotkanie ze sponsorami  
29.05.2015. 

Inicjatywa miała na celu pozyskanie funduszy na zakup tablicy interaktywnej, 
przy współudziale rodziców uczniów kl. I d oraz wychowawczyni – Renaty Roszyk.  

W akcję włączyli się: 
IKEA INDUSTRY – przekazanie tablicy. 
WiK – wsparcie finansowe. 
Nadleśnictwo Resko – wsparcie finansowe. 
M. i P. Bas – wsparcie finansowe. 
M. i A. Nowak – wsparcie finansowe. 
E. i A. Piestrzeniewicz – wsparcie finansowe. 
M. Walczykiewicz – pomoc techniczna i wsparcie finansowe. 

Z przekazanych pieniędzy zakupiono sprzęt multimedialny - projektor do tablicy 
interaktywnej. Obecnie, z wymienionych powyżej pomocy dydaktycznych, 
korzystają także inni uczniowie nauczania zintegrowanego, m. in. podczas 
dodatkowych zajęć z języka angielskiego (dyrekcja szkoły zapewniła 
oprogramowanie). 
 

 
Tablica interaktywna w sali nr 2. 
 
 
 
  



 1 września 2012r. nastąpiła reorganizacja, do Szkoły Podstawowej w Resku 
dołączyły dwie szkoły filialne – w Łabuniu (dwa odziały integracyjne), funkcjonująca 
do 31.08.2013 i w Łosośnicy (klasa „0” i dwa oddziały integracyjne I – III) – aktywnie 
działa nadal. 
 
Filia w Łosośnicy 

 

 
Halloween. 
 

 
Łosośnica - udział w Przeglądzie Teatralnym 2015. 



 
Zabawa karnawałowa. 

 

 
Z wizytą w ZOO (Ueckermünde). 
 



 
Pasowanie na ucznia. 
 

 
Wizyta w teatrze Pleciuga. 
 
 
 



 
Absolwenci wpisani do „Złotej Księgi” w latach 2006–2015 (wszyscy uczniowie 
otrzymali wzorowe zachowanie): 
2006/2007: 
Natalia Czaban 5,81 
Małgorzata Muszyńska 5,72 
Kacper Borowski 5,45 
Justyna Choroszko 5,45 
Kuba Gradus 5,45 
Kacper Adamcewicz 5,36 
Paulina Myszak 5,36 
Aleksandra Chudyk 5,27 
Magdalena Tkacz 5,27 
Sara Kubień 5,18 
Marcin Kozłowski 5,00 
Izabela Kuc 5,00 
Maria Dziuba 4,90 
Kamil Oleszkiewicz 4,90 
Maja Piórkowska 4,90 

2007/2008: 
Bartosz Kulpa 5,64 
Sonia Sławińska 5,45 
Filip Borowski 5,36 
Grzegorz Strojny 5,27 
Weronika Kuźmińska 5,18 
Kinga Migryt 5,09 
Paulina Czerniak 4,90 
Patryk Babak 4,81 

2008/2009 (Od tego roku szkolnego, warunkiem wpisania się do „Złotej Księgi” 
była również odpowiednia ilość punktów ze sprawdzianu po kl. VI – min. 30 pkt.): 
Adrianna Siełacz 5,82 pkt. 33 
Karolina Leszczyńska 5,73 pkt. 30 
Katarzyna Mańka 5,73 pkt. 30 
Andżelika Dziuba 5,63 pkt. 31 
Monika Strojna 5,45 pkt. 31 
Natalia Walus 5,18 pkt. 31 
Paweł Kasprowiak 5,00 pkt. 30 
Agnieszka Dziuba 4,90 pkt. 30 

2009/2010: 
Ewa Sobolewska 5,73 pkt. 33 
Katarzyna Mieczaniec  5,55 pkt. 33 
Sandra Leszczyńska 5,36 pkt. 31 
Zuzanna Powchowicz  5,27 pkt. 32 
Michał Marcinkowski 5,18 pkt. 37 
Norbert Lis 5,18 pkt. 32 
Monika Biały 5,09 pkt. 33 
Oskar Grocholski 5,09 pkt. 38 
Klaudia Bakunowska 4,91 pkt. 30 
Daniel Brodowski 4,91 pkt. 35 

2010/2011: 
Marta Jarosz 5,45 pkt. 32 
Stella Litwin 5,36 pkt. 32 
Sandra Kasprowiak 5,27 pkt. 32 
Sylwia Grądek 5,27 pkt. 32 



Anita Lipska 5,10 pkt. 34 
Karolina Tarniowa 5,09 pkt. 32 
Marta Celińska 5,00 pkt. 36 
Monika Babak 4,90 pkt. 32 
Wiktoria Janowska 4,81 pkt. 34 

2011/2012: 
Weronika Grądek 5,45 pkt. 32 

2012/2013: 
Zuzanna Frej 5,60 pkt. 36 
Wiktoria Dziuba 5,40 pkt. 40 
Adrianna Szcześniak 5,40 pkt. 38 
Laura Wańcowicz 5,27 pkt. 31 
Weronika Osiak 5,36 pkt. 35 
Jakub Budak 5,10 pkt. 30 
Kamil Zawadzki 5,00 pkt. 35 
Julia Lengas 5,00 pkt. 35 
Aleksandra Drzewiecka 5,09 pkt. 31 
Gabriela Przygocka 4,82 pkt. 37 

2013/2014: 
Samuel Kubień 5,45 pkt. 38 
Marita Romańczuk 5,55 pkt. 36 
Julia Szczepańska 5,45 pkt. 32 
Aleksandra Wańcowicz 5,27 pkt. 30 
Natalia Wawrzyniak 5,09 pkt. 32 

2014/2015 (Według nowej formuły sprawdzianu po kl. VI, warunkiem wpisania 
się do „Złotej Księgi” było uzyskanie min. 75% z części matematyczno–
przyrodniczej i humanistycznej (cz. I), a także – po raz pierwszy – z języka obcego 
(cz. II)): 
Hanna Pałubiak 5,45 (cz. I 83%, cz. II 93%) 
Kamil Krakowiak 5,00 (cz. I 90%, cz. II 100%) 
Kornel Soroczyński 5,00 (cz. I 76%, cz. II 90%) 
Hanna Śledzik 4,91 (cz. I 80%, cz. II 98%) 
Martyna Miłek 4,80 (cz. I 85%, cz. II 80%). 
 

 
 
 



Pracownicy obsługi i administracji Szkoły Podstawowej w Resku 
 

L.p. Nazwisko i imię Okres pracy 

1 Bielecki Janusz Od 01.09.2012r. nadal 

2 Chechła Teresa  Od 01.09.1981r. nadal 

3 Cytowicz Magdalena Od 26.10.2010r. 26.01.2011r. 
Od 27.01.2011r. do 31.12.2012r 
Od 01.01.2013r. nadal 

4 Gąsiorek Grażyna Od 01.09.2012r. nadal 

5 Grabowska  Irena Od 01.02.2012r. nadal 

6 Horbacz Halina Od 01.09.2012r. nadal 

7 Jaworska Janina Od 01.09.2001r. nadal 

8 Kurdziel Wioletta Od 01.09.2006r. nadal 

9 Laskowski Ryszard Od 01.02.2007r. nadal 

10 Majewski Arkadiusz Od 11.05.2009r. do 30.09.2011r. 

11 Mucha Ewelina Od 02.01.2014r. do 31.12.2014r. 

12 Ram Barbara Od 25.02.2013r. do 30.04.2013r. 

13 Siemianowicz Halina Od 10.12.1980r. nadal 

14 Szcześniak Elwira Od 01.09.2012r. nadal 

15 Walczykiewicz Mariusz Od 01.09.2006r. nadal 

16 Walentynowicz Jadwiga  Od 01.08.1977r. do 31.12.2008r. 

17 Waldon Teresa Od 01.04.1995r. do 30.09.1995r. 
Od 09.05.1995r. do 08.11.1995r. 
Od09.11.1995r. do 04.02. 2014r. 

18 Wasielewski Mariusz Od 01.09.2013r. nadal 

19 Waszczuk Maria Od 01.12.2010r. do 23.10.2011r. 

20 Wronowska Jadwiga Od 01.11.1984r. nadal 

21 Zgnilec Jadwiga Od 28.08.1989r. nadal 

22 Zgnilec Henryk Od 17.10.1994r. do 30.04.1995r. 
Od 09.05.1995r. do 08.11.1995r. 
Od 09.11.1995r. do 15.04.1996r. 
Od 01.10.1996r. do 09.01.1997r. 
Od 10.01.1997r.  nadal 

23 Znajewski Dariusz Od 14.02.2011r.  nadal 

 
  



Okresy pracy nauczycieli Szkoły Podstawowej w Resku 
 

L.p. Nazwisko i imię Okres pracy 

1 Babec–Jarosz Ewa Od 1.09.2012r. nadal 

2 Bartel–Litwin Klaudia Od 01.09.2003r. nadal 

3 Bartkowiak Anna Od 01.09.2007r. nadal 

4 Bilska Alicja Od 02.01.1990r. nadal 

5 Brzozowska Bożena Od 01.09.1989r. nadal 

6 Bogdańska Anna Od 01.09.2008r. do 19.06.2009r.  
Od 01.09.2009r. do 25.06.2010r. 

7 Burcz-Łachmanowicz Helena Od 01.09.2012r. nadal 

8 Bińczyk Adriana Od 02.09.2014r. do 05.09.2014r. 

9 Czaban Ryszarda Od 01.09.1991r. do 31.08.2014r.  
 Od 01.01.2010r. do 31.08.2014 r. pełniła 
funkcję wicedyrektora Szkoły 
Podstawowej w Resku 

10 Dudkowska Kulpa Ilona Od 01.09.2000r. nadal 

11 Dynarska–Adamowicz Violetta Od 01.09.1982r. nadal 
Od 01.01.2010r.  pełni funkcję dyrektora 
szkoły 

12 Danielczyk Iwona Od 01.09.2012r. do 31.08.2013r. 

13 Dudziec Izabela Od 01.09.2012r. do 31.08.2013r. 

14 Gajdzis Renata Od 01.09.1988r. nadal 

15 Grankowska Justyna Od 01.01.2009r. do 19.06.2009r.  

16 Górska-Powchowicz Alicja Od 01.09.1986r. nadal 

17 Grygiel Jolanta Od 01.03.1998r. do 19.06.1998r.  
Od 01.09.1998r. nadal 
 
 

18 Gajdzis Jacek Od 01.09.1989r. do 31.08.2010r. 

19 Gojlik Roman Od 01.09.2013r. do 31.08.2014r. 

20 Jagodzińska-Szczepańska 
Dorota 

Od 01.01.2006r. do  24.06.2006r. 
Od 01.09.2006r. do 22.06.2007r.   

21 Jakuszyk Joanna 01.09.2006r. do 31.08.2007r. 

22 Jędrzejczak Judyta Od 01.09.2011r. do 31.08.2012r. 

23 Kajma Anetta Od 01.09.2009r. do 25.06.2010r. 
Od 01.09.2010r. do 30.06.2011r. 

24 Kurdziel Aleksandra Od 01.09.2009r. do 25.06.2010r. 
Od 01.09.2010r. do 30.06.2011r. 
Od 01.09.2011r. do 31.08.2012r. 
Od 01.09.2012r. do 30.06.2013r. 

25 Kęsy Dariusz Od 01.09.1998r. nadal 

26 Kmieć Agnieszka Od 01.09.2001r. nadal 

27 Knap Joanna Od 01.09.2012r. nadal 



28 Kucała Bronisława Od 01.09.2004r. do 31.08.2013r. 

29 Ks. Kleczyński Ryszard Od 01.09.2014r. nadal 

30 Konczewska Małgorzata Od 01.09.2012r. nadal 

31 Korgul Elżbieta Od 01.09.2012r. do 14.09.2014r. 

32 Korzonek–Buczma Ada Od 01.09.2003r. nadal 

33 Kujawa Katarzyna Od 01.09.2004. do 31.08.2005r., 
Od 01.09.2006r. nadal 

34 Kulesza Anetta Od 01.09.2012r. nadal 

35 Kwiatanowska Ewa Od 01.09.1997r. nadal 

36 Laszczyk Grażyna 01.09.1990r. do 30.09.2006r. 

37 Lipka–Harasiuk Monika Od 01.01.2002r. do 30.06.2002r.,  
Od 01.09.2002r. nadal 

38 Łachmanowicz Gabriela Od 01.09.2012r. nadal 
Od 01.09.2014r. pełni funkcję 
wicedyrektora szkoły 

39 Madej Beata Od 01.09.1999r. nadal 
Od 01.09.2006r. do 19.10.2009r. pełniła 
funkcję wicedyrektora szkoły 
Od 20.10.2009r. do 31.12.2009r. pełniła 
funkcję p.o. dyrektora szkoły 

40 Majewski Arkadiusz Od 01.09.2012r. nadal 

41 Meger Bożena Od 15.08.1984r. nadal 

42 Miszczyszyn Anna Od 01.09.2000r. nadal 

43 Muszyńska Marzanna Od 01.09.1981r. nadal 

44 Ostrowska Agata Od 01.09.1988r. nadal 

45 Rachubiński Łukasz Od 12.02.2007r. do 22.06.2007r. 

46 Rolikowska Mirosława Od 01.09.20012r. do 01.09.2014 

47 Roszyk Renata Od 01.09.2012r. nadal 

48 Seredyńska Lucyna Od 01.04.1989r. nadal 

49 Serba Ryszard Od 01.09.2006r. do 31.01.2007r. 

50 Stefaniak Lidia Od01.09.2002r. do 31.08.2005r. 
Od 01.09.2007r. do 31.08.2015r. 

51 Siekierski Dawid Od 05.09.2011r. do 22.12.2011r. 

52 Sienkiewicz Jolanta Od 01.09.2012r. nadal 

53 Szumska Urszula Od 01.09.2012r. nadal 

54 Stokowski Bogdan Od 01.09.2013r. do 31.08.2014r. 

55 Tomecka Bożena Od 01.09.2006r. do 31.12.2009r. 
- Od 01.09.2006r. do 19.10.2009r. pełniła 
funkcję dyrektora szkoły 
- Od 20.10.2009r. do 31.12.2009r. pełniła 
funkcję nauczyciela  

56 Trela Magda Od 01.09.2014r. do 31.08.2015r. 

57 Tytoń Mirosława Od 18.09.2007r. do 30.09.2007r. 



58 Urbańska Małgorzata Od 01.09.1989r. do 31.08.2007r. 

59 Walczykiewicz Mariusz Od 01.09.2014r. nadal 

60 Walczykiewicz Justyna Od 01.09.2006r. nadal 

61 Walentynowicz Dominika Od 01.09.2005r. nadal 

62 Wawrzyniak Anna Od 01.09.2011r. do 09.05.2012r. 

63 Więczkiewicz Marta Od 01.09.2014r. do 31.08.2015r. 
Od 01.09.2015r. nadal 

64 Woźniak Anna Od 01.09.1999r. do 31.08.2006r. 

65 Wronowska Barbara Od 01.09.2010r. do 31.08.2014r.  

66 Znajewska Marta Od 01.09.2007r. do20.06.2008r. 
Od 01.09.2008r. do 19.06.2009r. 
Od 01.09.2009r. nadal 

67 Znamierowska Monika Od 01.09.2011r. do 09.05.2012r. 

68 Zgnilec Agnieszka Od 05.05.2003r. do 18.06.2003r. 

 


